
 
  

Администрация Саргазинского сельского поселения 

Сосновского  муниципального района 

Челябинской области 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

 

п.Саргазы 

 
От 02.04.2018 г. № 26 

 

 

О проведении субботников  

по санитарной очистке 

населенных пунктов и 

 закреплении территорий между 

предприятиями и организациями 

всех форм собственности 

на территории Саргазинского сельского поселения 

 

 

                  Во исполнение Распоряжения Администрации Сосновского муниципального 

района «О проведении субботников по санитарной очистке населенных пунктов 

Сосновского муниципального района в 2018 году» № 158 от 20.03.2018 года  и в целях 

очистки населенных пунктов Саргазинского сельского поселения от мусора 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

1. Приступить к проведению субботников с 14 апреля. Провести 14,15, 21, 22, 28, 29 

апреля  2018 года массовые мероприятия по наведению чистоты и порядка на 

территориях населенных пунктов поселения с привлечением населения, 

работников предприятий и организаций, учащихся школы. 

2. Создать штаб по проведению весенних субботников и утвердить его состав: 

1. Куприянов Виталий Григорьевич -  председатель комиссии 

2. Новгородцев Вячеслав Юрьевич – специалист по благоустройству, 

заместитель председателя комиссии 

3. Шумакова Лариса Викторовна– заместитель Главы администрации,   

4. Маркова Ольга Леонидовна – председатель Совета молодежи,  

5. Агеев Александр Юрьевич – директор ООО УК «АККТиВ»  (по 

согласованию) 

6. Пронин Сергей Андреевич – председатель комиссии по благоустройству 

7. Пойлова Светлана Рифкатовна – инструктор по спорту 

3. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм 

собственности  

3.1 Обеспечить проведение очистки закрепленных территорий от зимних накоплений 

мусора. 

3.2 Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм 

собственности обратить внимание на восстановление земельных участков после 

аварийных раскопок. 



3.3 Руководителям предприятий и организаций обеспечить проведение 

дератизационных работ и своевременную санитарную очистку прилегающих 

территорий к объектам. 

4. Информацию о проведении субботников предоставлять в администрацию 

поселения ежедневно до 17-00. 

5. Директору МОУ Саргазинская СОШ  (Зайцева Н.А.) и заведующей МДОУ № 7 

(Устьянцева И.И.) усилить постоянный контроль за проводимой дератизацией в 

школе и детском саду и зонах отдыха детей. 

6. Специалисту по благоустройству Новгородцеву В.Ю. принять меры по ликвидации 

несанкционированных свалок в населенных пунктах поселения 

7. Директору УК ООО «АККТиВ» Агееву А.Ю. выделить необходимую технику для 

проведения субботников и для ликвидации несанкционированных свалок на 

территории поселения 

8. Назначить ответственным по санитарной очистке и работе с населением 

специалиста администрации Цыпышеву О.Г. 

9. Специалисту администрации Цыпышевой О.Г. обеспечить размещение настоящего 

распоряжения на официальном сайте Администрации Саргазинского сельского 

поселения в сети интернет. 

10. Организацию выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя 

Главы администрации Шумакову Л.В. 

   

 

 

 

 

Глава Саргазинского сельского поселения                                   В.Г.Куприянов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                

 



 

                                                                                                                          Приложение № 2 

 

 

ГРАНИЦЫ 

ЗАКРЕПЛЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ ЗА ОРГАНИЗАЦИЯМИ И  

ПРЕДПРИЯТИЯМИ САРГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

I.Администрация Саргазинского сельского  поселения 

 

        1.Стоянка перед администрацией – 200 кв.м 

        2.Половина сквера перед зданием администрации – 100 кв.м. 

       – ответственный Новгородцев В.Ю. 

 

II.ООО УК «АККТиВ» 

 

1. Половина сквера перед зданием администрации - 150 кв.м 

2. Площадь, остановка, сквер -380 кв.м   

3. Несанкционированные свалки на ст.Смолино, п.М.Сосновка , п.Саргазы 

4. Все дороги улиц п.Саргазы, территория от пруда до ул.Ленина – 500 кв.м 

        - ответственный  Агеев А.Ю. 

 

III. Саргазинская СОШ отд. ст. Смолино      

 

        1.Территория школы, спортгородок, котельная – 1100 кв.м. 

        2. Участок дороги от переезда п. Смолино ж-д.ст. 

             в сторону п. Саргазы до перекрестка – 1000 м. 

        - ответственный Долгова В.И. 

 

IY. Саргазинская СОШ 

         

1.Территория  около школы, пришкольный участок, 

           территория переданного ПУ                                     - 2500 кв.м 

          Участок дороги от М5 до ул. Набережная               - 1500 м. 

          Участок дороги по улице Ленина, Юбилейная до поворота – 1500 м. 

       - ответственный Зайцева Н.А. 

       2. Футбольное поле и прилегающая территория, спортивный городок -850 кв.м 

      – ответственный  - Пойлова С.Р 

Y Больница 

 

       1.Территория больницы -600 кв.м. 

       2.Территория больничного гаража – 300 кв.м. 

       3.Территория напротив больницы до сквера около дома 18 по ул. Ленина -1150 кв.м. 

      -  ответственный Хоц О.И. 

 

YI. Почта 

 

       1.Правая сторона здания администрации  -120 кв.м. 

      -  ответственный  Иноземцева О.С. 

YII. Ж/Д ст.Смолино 

 

    1.Территория станции – 400 кв.м. 

- ответственный начальник 

 

 



 

 

        

 

 

 

YIII. Лесничество  

1.Территория лесничества – 850 кв.м. 

 - ответственный Брайчун В.Н. 

 

 

1Х. Все ЧП и предприятия, находящиеся на территории поселения, наводят порядок на 

прилегающей территории согласно Правилам благоустройства территории Саргазинского 

сельского поселения. 

 

ХI. Клуб  

 

   1.Территория возле клуба  - 1050 кв.м. 

 - ответственный  Шнайдер Н.С. 

      

ХII. МДОУ № 7 

  

Территория возле детского сада, детская площадка – 1000 кв.м. 

- ответственный Устьянцева И.И. 

 

Инвентарь и материалы:  

▪ лопаты – 120 шт. 

▪ грабли –  100 шт.  

▪ мешки -  1500 шт. 

▪ метла   -  180 шт. 

▪ перчатки – 50 шт. 

▪ известь – 100 кг 

▪ кисть для побелки – 100 шт. 

▪ ведро – 15 шт. 

▪ краска – 10 кг. 

▪ песок для песочниц – 10м3 

▪ цемент – 200 кг 

 

Транспорт : МТЗ – 82 – 2 ед. 

                     2 ПТС-4   - 2 ед. 

                     ЮМЗ-6    - 2 ед. 

                     Т-150 с лопатой - 1 ед. 

 

Предполагаемое количество участников субботников 2500 – 3000 человек 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                 Приложение № 1 

 

 

СОСТАВ 

 

ШТАБА ПО ПРОВЕДЕНИЮ СУББОТНИКОВ 

ОБЩЕСТВЕННЫЙ КОНТРОЛЬ 

 

 

       П.Саргазы 

 

1. Куприянов Виталий Григорьевич – председатель комиссии 

2. Новгородцев В.Ю. – зам. председателя комиссии 

3. Шумакова Л.В. 

4. Агеев А.Ю. 

5. Пронин С. А. 

6. Маркова О.Л. 

7. Пойлова С.Р. 

 

Ответственные за проведение субботников на территории поселения 

П. Саргазы 

1. Агеев Александр Юрьевич 

2. Устьянцев Александр Анатольевич 

3. Клавдеев Виктор Борисович 

4. Новгородцев Вячеслав Юрьевич 

5. Крутихина Надежда Михайловна 

6. Федотова Елена Владимировна 

7. Бороздин Сергей Алексеевич 

       П.Смолино ж.д.ст. 

 

     1.Филимонов Юрий Александрович 

     2.Поликарпова Полина Александровна 

     3.Зайцева Наталья Александровна 

         

   п. Южно-Челябинский Прииск  

 

     1.Бороздин Сергей Алексеевич 

 

     п.Малая Сосновка     д.Таловка  

 

     1. Комин Олег Владимирович 

      

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 


